
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσι-
ών Καθαριότητας, Ύδρευσης και Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Νεμέας για το έτος 2016.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-
τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 
Κορινθίων για το έτος 2016.

4 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
Επιδαύρου με την επωνυμία: «Δημοτική Κοινω-
φελής Επιχείρηση Επιδαύρου» με τον διακριτικό 
τίτλο «(ΔΗ.Κ.ΕΠ.ΕΠ.)».

5 Αλλαγή ονομασίας Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία «Μέλυδρο-Πλιάτσικας Ελευθέριος».

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 
Κυριακές - Εξαιρέσιμες για τους Ληξιάρχους του 
Δήμου Λαρισαίων για το Β’ εξάμηνο έτους 2016.

7 Ένταξη υπηρετούντος στο Πανεπιστήμιο Πελο-
ποννήσου υπαλλήλου, ΠΕ κατηγορίας, με σύμ-
βαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού (Μονίμου, Ιδιωτικού Δικαίου, Επιστημονικού), 
για το έτος 2016.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 302/ 
14-6-2016 απόφαση του Δημάρχου Αγρινίου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1890/27-6-2016 (τ. Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45590/3194 (1)
 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκη-
ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236, 240 και 244 
του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 
180/τ. Α΄/9-9-1999) «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη 
Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορί-
στου χρόνου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-4-2005).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. i.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ. Α΄/26-4-2013).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14-4-2014).

9. Την πράξη 4 της 6ης-2-2015 του υπουργικού συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

10. Το υπ’ αριθμ. 172/2001 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 149/
τ. Α΄/5-7-2001) που αφορά μεταφορά αρμοδιοτήτων του 
Λιμενικού Ταμείου Ν. Αργολίδας στο Δήμο Επιδαύρου 
και σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2207

23917



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23918 Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».
11. Την υπ’ αριθμ. 37/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Επιδαύρου αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Επιδαύρου» ως προς τη διοίκηση, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 37/2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Επιδαύρου με την 
οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου», ως προς τη σύν-
θεση και τον αριθμό των μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Διοίκηση:
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου θα διοικείται 

από 7μελές Διοικητικό Συμβούλιο, που θα αποτελείται 
από:

• Τον Προϊστάμενο της Λιμενικής Αρχής της περιοχής
• Ένα (1) Δημοτικό Σύμβουλο προερχόμενο από την 

πλειοψηφία
• Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους προερχόμενους από 

τη μειοψηφία
• Τρεις (3) δημότες ή κατοίκους του Δήμου που είναι 

χρήστες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ή 
που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση 
ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του Νομικού 
Προσώπου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ακολουθεί τη δημοτική περίοδο. Θα λήγει πάντοτε με 
την ανάληψη καθηκόντων της νέας διοίκησης.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το υπ’ αριθμ. 172/2001 Π.δ/γμα 
(ΦΕΚ 149/τ. Α΄/5-7-2001).

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Επιδαύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 48479/3420 (2)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσι-

ών Καθαριότητας, Ύδρευσης και Τεχνικών Έργων 

του Δήμου Νεμέας για το έτος 2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκη-
ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014).

6. Την Πράξη 4 της 6ης-2-2015 του υπουργικού συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

7. Την υπ’ αριθμ. 50/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νεμέας, αναφορικά με την ανάγκη να 
λειτουργούν η Υπηρεσία Καθαριότητας, η Υπηρεσία 
Ύδρευσης καθώς και η Υπηρεσία Τεχνικών Έργων του 
Δήμου όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή 
βάρδια, για τους λόγους που αναλυτικά περιγράφονται 
στην απόφαση.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την εργασία του παρακάτω προσω-
πικού του Δήμου Νεμέας για το έτος 2016 ως εξής:

1. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου 
όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και σε απογευματινή βάρδια με πέντε (5) 
υπαλλήλους μηνιαίως, εκ των οποίων ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου ΔΕ29 και τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ16.

2. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Ύδρευσης του Δήμου 
όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και σε απογευματινή βάρδια με έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΥΕ16.

3. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Τεχνικών Έργων του Δή-
μου όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και σε απογευματινή βάρδια με 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ26 και έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ3.

Β. α. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί 
κατά το Σάββατο καθορίζεται ως ημέρα ανάπαυσης η 
Δευτέρα της προσεχούς (επόμενης) εβδομάδας.

β. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες - αργίες θα καταβάλλο-
νται οι όποιες προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2016 του 
Δήμου Νεμέας ύψους 6.098,40 € που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 20-6012.001, 25-6012.001 και 30-6012.001 των εξό-
δων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23919Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

 Αριθμ. 48858/3536 (3)
      Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-

τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 

Κορινθίων για το έτος 2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
τ. Α΄/2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
Ν. 2738/99 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 
Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/ 
28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014).

8. Την Πράξη 4 της 6ης-2-2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

9. Το υπ’ αριθμ. 285/11-5-2016 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος - 
ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων, με το οποίο υποβλή-
θηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του, για το έτος 2016, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων για το 
έτος 2016 ως κατωτέρω:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1. ΔΕ Ηλεκτρολόγων (οδηγός κατ' εξαίρεση) 1 20

2. ΔΕ Υδραυλικών (οδηγός κατ' εξαίρεση) 1 20

3. TE Βιβλιοθηκονόμος 2 15

4. ΠΕ Έφορος Πινακοθήκης 1 15

5. ΠΕ Διοικητικός 1 15

6. TE Διευθύντρια Χορωδίας 1 15

7. TE Αρχιμουσικός 1 15

8. ΔΕ Διοικητικός 1 15

9. ΔΕ Φύλακας Πινακοθήκης 1 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων ύψους 3.000,00 € που θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 15-6422.001 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23920 Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

    Αριθμ. 47835/3370 (4)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Επιδαύρου με την επωνυμία: «Δημοτική Κοινω-

φελής Επιχείρηση Επιδαύρου» με τον διακριτικό 

τίτλο «(ΔΗ.Κ.ΕΠ.ΕΠ.)».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/ 

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως των άρθρων 107, 109 και 280 παρ. Ι.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/τ. Α΄/26-4-2013).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014).

7. Την πράξη 4 της 6ης-2-2015 του υπουργικού συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 7527/25-6-1992 (ΦΕΚ 459/τ. Β΄/
15-7-1992) απόφαση Νομάρχη Αργολίδας με την οποία 
συστάθηκε (κατόπιν της υπ’ αριθμ. 63/1992 απόφασης 
του Κοινοτικού Συμβουλίου Λυγουριού) στην Κοινότητα 
Λυγουριού Νομού Αργολίδας επιχείρηση με την επω-
νυμία «Κοινοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
Λυγουριού (ΚΕΠΑΛ)» ως ίδιο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου διεπόμενο από τις διατάξεις των άρθρων 260 
έως 276, 270, 274 και 287 του Π.δ. 323/1989.

9. Τις υπ’ αριθμ:
α) 1377/8-2-1993 (ΦΕΚ 153/τ. Β΄/17-3-1993) απόφαση 

Νομάρχη Αργολίδας με την οποία τροποποιήθηκε η συ-
στατική πράξη της Επιχείρησης ως προς την επωνυμία και 
τη διοίκηση και από «Κοινοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Λυγουριού (ΚΕΠΑΛ)» μετονομάστηκε σε «Δη-
μοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Ασκληπιείου». 

β) 1988/1-4-1999 (ΦΕΚ 535/τ. Β΄/4-5-1999) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της επιχείρη-
σης ως προς τους σκοπούς.

γ) 5167/25-6-2001 (ΦΕΚ 869/τ. Β΄/9-7-2001) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της επιχείρη-
σης ως προς τους σκοπούς.

δ) 8787/30-9-2004 (ΦΕΚ 1527/τ. Β΄/13-10-2004) απόφα-
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της επιχείρησης 

ως προς την επωνυμία και τους σκοπούς και από «Δημοτική 
Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Ασκληπιείου» μετονο-
μάστηκε σε «Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Τουριστι-
κής και Περιβαλλοντικής Ανάπτυξης Ασκληπιείου».

ε) 18762/21-7-2009 (ΦΕΚ 1701/τ. Β΄/17-8-2009) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
την οποία μετατράπηκε η αμιγής Δημοτική Επιχείρηση 
Πολιτιστικής Τουριστικής και Περιβαλλοντικής Ανάπτυ-
ξης Ασκληπιείου σε Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση του 
Δήμου με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Πολιτισμού Ασκληπιείου (ΔΗ.Κ.Ε.Π.ΑΣ.), ως ίδιο 
Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου διεπόμενο από τις 
διατάξεις των άρθρων 252 κ.ε. του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.).

στ) 4042/535/16-5-2011 (ΦΕΚ 1279/τ. Β΄/16-6-2011 και 
διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 1806/τ. Β΄/10-8-2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της Επιχείρη-
σης ως προς τους σκοπούς, τη διάρκεια, το κεφάλαιο 
καθώς και ως προς την επωνυμία της, και πλέον ονομά-
στηκε «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Επιδαύρου» 
με τον διακριτικό τίτλο «(ΔΗ.Κ.ΕΠ.ΕΠ.)».

ζ) 44/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Επιδαύρου που κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμ. 
6649/1061/10-5-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 3252/
τ. Β΄/6-12-2012 με την οποία τροποποιήθηκε η συστατι-
κή πράξη της Επιχείρησης ως προς το κεφάλαιο.

η) 10/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Επιδαύρου που κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμ. 
4003/286/10-2-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 671/
τ. Β΄/22-3-2013 με την οποία τροποποιήθηκε η συστατι-
κή πράξη της Επιχείρησης ως προς το κεφάλαιο και τον 
τρόπο κάλυψής του.

10. Την υπ’ αριθμ. 117/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Επιδαύρου που αφορά τη λύση 
της ανωτέρω Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου και 
τον ορισμό ορκωτού ελεγκτή - λογιστή για την εκκαθά-
ρισή της, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση του Ν.Π.Ι.Δ με την επωνυμία: «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Επιδαύρου» με τον διακριτικό 
τίτλο «(ΔΗ.Κ.ΕΠ.ΕΠ.)».

2. Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η 
εκκαθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, 
οριζόμενους από το Δημοτικό Συμβούλιο Επιδαύρου.

3. Ορίζουμε την αποζημίωση των Ορκωτών Ελεγκτών - 
Λογιστών στο ποσό των 700,00 € το μήνα συμπεριλαμβανο-
μένου τυχόν ΦΠΑ μέχρι την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης.

4. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περι-
ουσιακά στοιχεία απομείνουν καθώς και τυχόν οφειλές, 
περιέρχονται στο Δήμο Επιδαύρου.

5. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Επι-
δαύρου έτους 2016 ποσού 7.000,00 € που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10-6142.004 των εξόδων του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23921Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 Αριθμ. 591/2016 (5)
Αλλαγή ονομασίας Μουσικής Σχολής με την επω-

νυμία     «Μέλυδρο-Πλιάτσικας Ελευθέριος».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ στοιχείο 28 

Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 94 του Ν. 3852/2010.

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
3. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ 90/Α/1976).

5. Τις διατάξεις του Β.δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 7/Α/1966).

στ. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/ 
1216/31.03.2011 (ΦΕΚ 693/29.04.2011 τ. Β').

6. το άρθρο 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004).

8. Την εφαρμογή του Ν. 3919/2011 «Κατάργηση αδι-
καιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση 
επαγγελμάτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από-
φαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μου-
σικών Εκπαιδευτηρίων» (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994).

10. Την υπ' αριθμ. 21750/25-82014 απόφαση Δημάρ-
χου περί «Χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής «Μέλυδρο-Πλιάτσικας Ελευθέριος»- 
ΦΕΚ 2366/3-9-2014 (τ. Β').

12. Την υπ' αριθμ. 9610/20-5-2016 αίτηση του Πλιά-
τσικα Ελευθερίου, ιδιοκτήτη της Μουσικής Σχολής με 
την επωνυμία «Μέλυδρο-Πλιάτσικας Ελευθέριος», με την 
οποία ζητάει την αλλαγή της επωνυμίας σε «Πυξίδα», 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αλλαγή επωνυμίας της Μουσικής 
Σχολής «Μέλυδρο-Πλιάτσικας Ελευθέριος» ιδιοκτησίας 
Πλιάτσικα Ελευθερίου, που βρίσκεται στον Β' όροφο του 
κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Γ. Παπανδρέου και 
Μπιζανίου στην πόλη Μεταμόρφωση σε Μουσική Σχολή 
«Πυξίδα».

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 27 Ιουνίου 2016

Ο Δήμαρχος

  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑΡΠΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ: 1144 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 

Κυριακές - Εξαιρέσιμες για τους Ληξιάρχους του 

Δήμου Λαρισαίων για το Β' εξάμηνο έτους 2016.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη μας:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

7-6-2010 τ. Α').
2. Την υπ' αριθμ. 1374/3-9-2014 απόφαση Δημάρχου 

Λαρισαίων «περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β') 

του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015).
5. Το υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ' αριθμ. 35358/14-6-2016 βεβαίωση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετι-
κών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρι-
σαίων για το οικονομικό έτος 2016.

7. Την υπ' αριθμ. 8851/84579/2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης 
και 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 
1584/16-6-2014 τ. Β'), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση και για Κυ-
ριακές-Εξαιρέσιμες για τη λειτουργία των υπηρεσιών των 
ληξιαρχείων του Δήμου μας κατά το Β' εξάμηνο έτους 
2016, σε μία (1) τακτική υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων και δύο (2) υπαλλήλους με σχέση 
Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού και ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο είναι τα ανώτατα που προβλέπονται 
από τις διατάξεις των παρ. Α2 και A3 του άρθρου 20 του 
Ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10.6012.20001, 10.6051.20006, 10.6022.20001, 
10.6052.20006 για το ποσό των 9.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2016 

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΛΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23922 Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

        Αριθμ. 4362 (7)
Ένταξη υπηρετούντος στο Πανεπιστήμιο Πελο-

ποννήσου υπαλλήλου, ΠΕ κατηγορίας, με σύμ-

βαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), 

στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ TOΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 83/1984, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
2. Τις διατάξεις των Π.δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α'), 

Π.δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α') και του Ν. 3391/2005 
(ΦΕΚ 240/Α'), Ίδρυση θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195/Α').

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 21 του Ν. 4186/2013 
(193/Α΄), με την οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 79 παρ. 
3 εδ. δ' του Ν. 4009/2011.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, περίπτ. 5 του 
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α').

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 18 και 20 του 
Ν. 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 παρ. 
9 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/Α').

7. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 2 του Ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ 118/Α') όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27 παρ. 
5. του Ν. 4386/2016 (83/Α').

8. Την υπ’ αριθμ. 165/01.03.2016 της Κοτσώρη 
Ιωάννας - Σουλτάνας, υπαλλήλου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), ΠΕ κατηγορίας προς την Κο-
σμητεία της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πο-
λιτισμικών Σπουδών.

9. Την υπ’ αριθμ. 214/05.04.2016 εισήγηση της Τριμε-
λούς Εισηγητικής Επιτροπής της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

10. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών στην 
αρ. 36/09-05-2016 συνεδρίασή της.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλ-
λήλου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Κοτσώρη Ιωάννας-Σουλτάνας του Κων-
σταντίνου, υπαλλήλου με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΠΕ, στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με ει-
δικότητα «Αρχαιογνωσία: Αρχαία Ελληνική Γραμματεία 
και Ιστορία», για εργαστηριακό-εφαρμοσμένο διδακτικό 
έργο του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρι-
σης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου, διατηρώντας την βαθμολογική και 
μισθολογική του κατάσταση, μέχρι την έκδοση του κατά 
τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 

Προεδρικού διατάγματος, επειδή είναι κάτοχος διδα-
κτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

Η θέση που κατέχει μετατρέπεται αυτοδίκαια σε αντί-
στοιχη θέση των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του 
Ν. 4009/2011 μελών κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Τρίπολη, 28 Ιουνίου 2016 

Ο Πρύτανης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 13598 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού (Μονίμου, Ιδιωτικού Δικαίου, Επιστημονι-

κού), για το έτος 2016.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ Γ. Ν. Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.

Έ  χοντας υπόψη:
1. Την υπ' αριθ. Α2β/Γ.Π. οικ. 99927/24-12-2015 (ΦΕΚ 

2932/τ. Β'/31-12-2015) απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

2. Την υπ' αριθμ. 4188/26-1-2016 απόφαση του Διοι-
κητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή 
υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 11 του Ν. 3329/2005
5. Τα σχετικά έγγραφα των Προϊσταμένων των Τμη-

μάτων Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οικο-
νομικού, με τα οποία μας γνωρίζουν τον ακριβή αριθμό 
υπαλλήλων που θα πραγματοποιήσει υπερωρίες, καθώς 
και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης αυτών για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2016.

6. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει ανά 4 ημέ-
ρες σε γενική εφημερία, καθημερινά πρωί και λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσω-
πικού και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες, ότι απουσιάζει 
μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση υπόλοι-
πης κανονικής άδειας του προηγούμενου έτους, καθώς και 
repo εφημεριών, όπως και προσωπικό με χρήση άδειας 
ανατροφής, της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε όλες τις 
υπηρεσίες του νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συντα-
ξιοδότηση αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινή-
σεις, το προσωπικό αναγκάζεται να εργάζεται εξαντλητικά 
πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αρ-
γίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23923Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

7. Την εισήγηση της υπηρεσίας
Αποφασίζει 
Α. 1) την υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και 

αργιών και
2) νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-

κτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, του προσωπικού μόνιμου και ΙΔΑΧ καθώς και του 
επιστημονικού για το έτος 2016.

Β. Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
1) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών των υπαλλήλων του νοσοκομείου, μονίμων και ιδι-
ωτικού δικαίου για το έτος 2016 ήτοι συνολικά αριθμός 
υπαλλήλων 500 καθώς και 45.600 ώρες επιμεριζόμενες 
σε 22.800 ώρες για το α' εξάμηνο του έτους 2016 με κό-
στος 132.000 € (ΚΑΕ 0261) και 22.800 ώρες για το β' εξά-
μηνο του έτους 2016 με κόστος 132.000€ (ΚΑΕ 0261), και

η απογευματινή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή εργασίας 
κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά 
υπάλληλο.

2) Νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του νοσοκομείου μας μονίμων 
και ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2016, ήτοι συνολικά 
αριθμός υπαλλήλων 450 καθώς και 120.000 ώρες για 
το α' εξάμηνο του έτους 2016 με κόστος 418.000€ (ΚΑΕ 
0263) και 120.000 ώρες για το β' εξάμηνο του έτους 2016 
με κόστος 418.000€ (ΚΑΕ 0263).

3) Εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού του Νο-
σοκομείου μας, για το έτος 2016, ήτοι συνολικά αριθμός 
υπαλλήλων 14 επιμεριζόμενες σε 600 εφημερίες για το α' 
εξάμηνο του έτους 2016 με κόστος 36.300€ (ΚΑΕ 0261) 
και 118.500 € (ΚΑΕ 0263) και 600 εφημερίες για το β' 
εξάμηνο του έτους 2016 με κόστος 36.300€ (ΚΑΕ 0261) 
και 118.500€ (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουνίου 2016

  Η Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΖΟΥΡΟΥΔΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
      Στην υπ’ αριθμ. 302/14-6-2016 απόφαση του Δη-

μάρχου Δήμου Αγρινίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1890/27-6-2016 (τ. Β΄), διορθώνεται:

α) στη σελίδα 21298 στη δέκατη έκτη (16η) στήλη «ΣΥ-
ΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)», στον πέμπτο 
(5ο) στίχο (γραμμή) εκ των άνω «ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ», προστίθεται ο αριθμός ωρών 
«366»,β) στη σελίδα 21298 στη δέκατη έκτη (16η) στήλη 
«ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)», στον έκτο 
(6ο) στίχο (γραμμή) εκ των άνω «ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ», προστίθεται ο 
αριθμός ωρών «312»,

γ) στη σελίδα 21299, στο δέκατο τέταρτο (14ο) στίχο 
(γραμμή) εκ των άνω

διορθώνεται το εσφαλμένο: «Σύνολο ωρών απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 
2016 (όχι αργίες) 24228» 

στο ορθό: «Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 2016 (όχι αργίες) 
24906»

δ) στη σελίδα 21299, στο δέκατο έβδομο (17ο) στίχο 
(γραμμή) εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «Η δαπάνη ύψους 181.820,00 €» 
στο ορθό: «Η δαπάνη ύψους 185.210,00 €».

  (Από το Δήμο Αγρινίου)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23924 Τεύχος Β’ 2207/18.07.2016

*02022071807160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-18T13:41:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




